

# ECHA ZALESIA

*Pismo Zalesia*



*Górnego i okolic*

NR 3/96

## **Drodzy Czytelnicy**

Oddajemy w Państwa ręce „Echa Zalesia” w zmienionej szacie graficznej.

Będziemy się starać, by gazeta z numeru na numer stawała się coraz ciekawsza. Jej wydawcą jest Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego, które – po ostatnim walnym zebraniu – ma nowe władze i nowe plany.

Zależy nam na tym, aby ukazujące się informacje dotyczyły wszystkich tematów interesujących mieszkańców Zalesia.

Dlatego też apelujemy o pisanie artykułów poruszających problemy, które nie zawsze jesteśmy w stanie sami dostrzec.

Chcielibyśmy doprowadzić do sytuacji, w której nasza gazetka ukazywałaby się bezpłatnie. Musimy w tym celu zyskać sponsorów i ogłoszeniodawców.

Liczymy na pomysły i pomoc w tej sprawie.

*Redakcja*

## **Podziękowanie**

Składamy bardzo gorące podziękowania Panu Andrzejowi Swatowi dotychczasowemu Prezesowi Stowarzyszenia oraz Pani Elżbiecie Pietrzykowskiej i Panu Mirosławowi Grzybowi członkom Zarządu za pracę i poświęcony prywatny wolny czas na rzecz Stowarzyszenia podczas pięcioletniej kadencji. Szczególne podziękowania składamy Panu Andrzejowi Swatowi, którego wkład w istnienie Stowarzyszenia jest ogromny i bezsporny. Gazetka „Echa Zalesia”, festyny i zalesiańskie akcje „Sprzątania Świata” były w dużej mierze jego zasługą i dziełem. W każdą z tych akcji włożył ogromną ilość serca. Mamy nadzieję, że swoją wiedzą i doświadczeniem nadal będzie wspierał Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego. Dziękujemy bardzo gorąco również pozostałym członkom Zarządu!

Grono Przyjaciół Zalesia Górnego

## **W numerze m.in.:**

- O WODOCIĄGACH I KANALIZACJI
- CO SIĘ ZMieniŁO  
W STOWARZYSZENIU PRZYJACIÓŁ ZALESIA
- MARZENIA O PIĘKNYM ZALESIU
- INFORMACJE RADY SOLECKIEJ
- CUDZE CHWALICIE ...  
– GRUPA MODLITEWNA METANCIA

## **Telefony Redakcji**

\* 7565 855 \* 7565 166  
\* 7565 872 \* 7565 868

## **Ogłoszenia**

drobne do 10 słów zamieszczamy bezpłatnie  
ceny wymiarowych uzgadniamy telefonicznie

## **Informator**

### **Pogotowie Ratunkowe**

Piaseczno, ul. Kościuszki 11  
(dyżur całodobowy) 7567 511,

### **Ośrodek Zdrowia**

Zalesie Górne, ul. Złotej Jesieni 1,  
7565 245

### **Straż pożarna 7567 243**

**Policja** Piaseczno (dyżur całodobowy)  
7567 501

**Policja** Zalesie Górne, ul. Jelonka 2  
7578 796, 6045 801, 6045 902

**Urząd Gminy Piaseczno**  
7567 041

## **„Echa Zalesia”**

**poszukują osób, które chciałyby współpracować z redakcją.  
Gwarantujemy pracę w miłym zespole pod okiem fachowca.**

**Nie gwarantujemy pieniędzy.**

**Informacje – tel. 7565 855, 7565 166, 7565 868, 7578 807**

**Poszukujemy osoby,  
która chce zająć się  
zbieraniem ogłoszeń.  
Zapewniamy prowizję!**

# Zalesie – jakie za kilkanaście lat?

Zalesie Górne za lat kilkanaście ma być dalej tą oazą domków porozrzucanych między drzewami Chojnowskiego lasu, ale każdy z nich podłączony będzie do sprawnie działającej instalacji wodociągowej, elektrycznej, kanalizacyjnej, telefonicznej... Do wszystkich domów otoczonych zadbanymi ogrodami poprowadzą utwardzone drogi umożliwiające sprawny dojazd, a chodniki wzdłuż dróg dojdzie do każdej posesji. Miejsca stanowiące obecnie własność gminną użytkowane będą zgodnie z nadrzędną myślą dobra wspólnego – poprzez obiekty sportowe, rekreacyjne, usługowe.

Centrum życia kulturalnego i społecznego Zalesian stanowić będzie natomiast nowo zbudowany obiekt na miarę naszych marzeń, będący jednocześnie miejscem spotkań:

- ☛ dla dzieci i młodzieży (sekcje plastyczne, muzyczne, rytmiczne, taneczne, nauki języków obcych, lub wszelkie inne, na jakie znajdzie się zapotrzebowanie i odpowiedni ludzie do ich poprowadzenia, na przykład świetlica gdzie oczekując na powrót rodziców do domu dzieci spokojnie odrobą lekcje pod opieką dorosłego),

- ☛ dla tych, którzy zechcą spotkać się z ciekawymi ludźmi – artystami, politykami, i tymi wszystkimi, którzy mają coś ciekawego do przekazania innym i zechcą w tym celu do nas przyjechać,
- ☛ dla tych, którzy zechcą posłuchać dobrej muzyki, obejrzeć wystawę malarstwa lub rzeźby, czy samodzielnie muzykować w zespole, malować w grupie,
- ☛ dla obejrzenia filmu i spotkania się z jego autorem, lub spektaklu teatralnego – zaproszonego lub miejscowego, jeśli znajdą się chętni do jego utworzenia.

W owym obiekcie, wzbogaconym o odpowiednią część gastronomiczną, mogłoby się znaleźć to wszystko, lub część z tego co wyżej napisałem, albo coś zupełnie innego, dającego możliwość zorganizowania z dala od zgiełku warszawskiego, na przykład małych branżowych targów, kongresu naukowego lub festiwalu muzycznego. Porozmawiajmy o tym. Możemy zrobić to, na co się wspólnie zdecydujemy. Zależy to tylko od tego, jak miejsce w którym obecnie mieszkamy zechcemy ukształtować na przyszłość.

Jak tego dokonać? Podstawą jest wizja przyszłości Zalesia skonkretyzowana w planie jego zagospodarowania, który wypracujemy i będziemy realizować poprzez wybranych w wyborach przedstawicieli – radnych, posłów, a przede wszystkim choćby małą, ale aktywną grupę miejscowych ludzi. Zadaniem jej byłoby nawiązanie partnerskich i przyjacielskich stosunków z podobną do naszej społecznością – na przykład w Niemczech, Anglii... – w celu wymiany doświadczeń, przyjrzeniu się rozwiązaniom ich problemów, nawiązaniu obywatelskich i kulturalnych stosunków między mieszkańcami i lokalnymi stowarzyszeniami. Istnieją instytucje, których zadaniem jest wspieranie tego rodzaju inicjatyw, a które mogą być zrealizowane wyłącznie przy niezbędnej współpracy z władzami lokalnej gminy, znacznymi kwotami pieniężnymi – między innymi na budowę obiektów kulturalnych, wodociągów czy kanalizacji. Skorzystanie z możliwości, jakie daje partnerska współpraca z zagranicą pozwoli zacząć realizować nakreślone wyżej plany, może polepszyć nasze życie w Zalesiu Górnym.

Jerzy Tabor

## Wody, wody!!!

Tak wołała przez miesiąc, dwa, trzy spora część mieszkańców Zalesia Górnego (około 300 gospodarstw domowych) pozabawiona wody z powodu zamarznięcia instalacji wodociągowych. Do tej pory (12 kwietnia 1996 r.) niektóre odcinki przyłączy jeszcze nie rozmarzły. A tam, gdzie do tej pory woda płynęła, teraz często przestaje. Po prostu pęczniejący лёд uszkodził instalację, która wymaga natychmiastowych napraw a tym samym odcięła dopływ wody. Dla tych mieszkańców Zalesia, którzy nie mogli w momencie zamarznięcia wodociągu przełączyć się na własne, dawne ujęcie wody, nadejście mrozu oznaczało początek gehenny!

Czy tak musiało się stać? Czy przyczyną był mróz, czy może niedbalstwo wykonawcy? Czy może mroźna zima w pierwszym roku funkcjonowania wodociągu dała nam od razu szansę ocenić jakość przeprowadzonej inwestycji? Czy gdyby rury zostały położone na głębokości 1.60 m tak jak określają to przepisy też by doszło do takiej liczby awarii?

Kto jest winny?

Czy inspektor nadzoru z gminy pozwalający na spłylenie wodociągu do 1.40 m, czy wykonawca, który w wielu przypadkach samowolnie spłycał zakopanie instalacji nawet do 0,80m, czy nadzór budowlany inwestora, który nie potrafił dopilno-

wać prawidłowego wykonania inwestycji? To nie są pytania retoryczne. Domagamy się na nie precyzyjnych odpowiedzi!

I najważniejsze pytanie. Kto pokryje koszty naprawy? Czy wykonawca będzie potrafił to zrobić w taki sposób by w przyszłości sytuacja się nie powtórzyła?

Te kilka zdań jest przyczynkiem inicjatywy mającej na celu znalezienie optymalnego wyjścia z zaistniałej sytuacji i uzyskania odszkodowania za straty wynikłe z braku wody.

Wszystkich, którzy zadają sobie podobne pytania i którzy doświadczyli braku wody prosimy o przybycie na najbliższe zebranie Wodno-Kanalizacyjne.

Iwona i Piotr Dąbrowscy

### Alchemia – Iwona Dąbrowska

- wykonuje kompozycje z żywych, jedwabnych i suchych kwiatów
- aranżuje zieleni i wodę we wnętrzu
- projektuje zimowe ogrody
- pomaga w dekoracji wnętrza
- nie tylko w zieleni

Zalesie Górne, ulica Tęczowa 18,  
tel. 7565 166

**Poszukuję używanego wózka  
dla bliźniaków  
tel. 7578 807**

**Poszukuję do kupienia  
całorocznego domu  
w Zalesiu Górnym lub okolicach  
– tel. 6211 330**

**CO SIĘ DZIEJE W RADZIE SOLECKIEJ****Spotkanie Rady Soleckiej w dniu 11.03.95r.**

Na spotkaniu obecna była cała Rada Solecka (z wyjątkiem pani D. Kroc), p. Sołtys oraz goście: p. Krystyna Stawecka, p. Waldemar Witkowski (radny), ks. Proboszcz, p. Marczyński. Poruszaliśmy między innymi następujące tematy:

– List protestacyjny jaki mają zamiar złożyć mieszkańcy Zalesia Górnego do Gminy w związku z zaistniałą sytuacją wodociągową. List o podobnej treści został wystosowany już wcześniej do Gminy przez p. Waldemara Witkowskiego, naszego radnego.

– Pan Marczyński wyjaśnił, że wszystkie zgłoszenia awarii zostały przekazane firmie odpowiedzialnej za ich usuwanie. (na dzień 6.03.96 było 220 zgłoszeń). Zapewnił nas, że każdemu kto zgłosi brak wody, p. Marczyński dowiedzie ją (po ustaleniu ze głaszającym terminu dostawy).

Punkt czerpania wody czynny całą dobę – Młodych Wilcząt 52.

– Pan Marczyński poinformował nas, że dokonuje chlorowania wody zgodnie z normami (0.0015mg chloru na końcówkach). Przykre, ale konieczne.

Pani K. Stawecka zrelacjonowała przebieg rozprawy sądowej u Wojewody Warszawskiego w sprawie ustalenia stref ochronnych wokół ujęć wodnych. Nikt z Urzędu Gminy, występującego o ustanowienie strefy bezpośredniej, nie pojawił się na rozprawie i z tego powodu przełożona ona została na inny termin. Rada Solecka wystąpiła do Gminy z wnioskiem o ustanowienie strefy ochronnej pośredniej (20-30m wokół ujęć) popartym ekspertyzą pan prof. Paczyńskiego, która uzasadnia ustanowienie takiej strefy. **B.S.**

**Spotkanie Rady Soleckiej w dniu 25.03.95r.**

Na spotkaniu obecni byli wszyscy członkowie Rady. Poruszono następujące tematy:

– Zalesiańskiego targowiska (szczegółowo piszemy o tym obok)

– W dniu 28.03.1996 odbędzie się rozprawa sądowa u Wojewody Warszawskiego w sprawie ustalenia stref ochronnych wokół ujęć wodnych na terenie znajdującym się za Drogą Dzików.

– Dyskutowano sytuację Posterunku Policji. Pojawily się problemy ze skontaktowaniem się z policjantami. Wynikają one być może ze zbyt małej ilości zatrudnionych policjantów oraz ze złych godzin funkcjonowania Komisariatu 8.00 – 16.00).

– Wystosowano pismo do Komendanta Policji w Piasecznie oraz do p. K. Tkaczyka Komendanta Komisariatu w Zalesiu Górnym zapraszające na następne spotkanie Rady Soleckiej. Przedyskutowujemy możliwości poprawy bezpieczeństwa na terenie Zalesia

– Rada Solecka zdecydowała o wystosowaniu pisma do Urzędu Gminy Piaseczno z prośbą o dokonanie kontroli dotychczasowej działalności Komitetu Wodno-Kanalizacyjnego w Zalesiu Górnym.

– Omówiono sprawę ciągłej dewastacji tablicy ogłoszeniowej przy stacji PKP. **B.S.**

**Potrzebna kanalizacja**

Ogólne zebranie Wodno-Kanalizacyjne w niedzielę dnia 13.01.96 r. zdecydowało o budowie w Zalesiu Górnym kanalizacji. Rozszerzono w tym celu Komitet Wodno-Kanalizacyjny. Do zebranych przemówił argument, że skoro nasza społeczność wybudowała już wodociąg, to logicznym krokiem następnym jest budowa kanalizacji – za czym przemawia szereg ważnych względów. A to:

poprzez anachroniczne, nieszczelne najczęściej szamba z większą energią (odkąd mamy już wodociąg) podtruwamy wody gruntowe nad którymi mieszkamy,

odpadają nam problemy z zamawianiem beczki do wywozu szamba, oraz koniecznością obecności w tym czasie kogoś w domu

znika możliwość wylewania szamba w razie jego przepełnienia do ogródka lub piwnicy

odpada zagrożenie wynikające z przepisów prawa iż pozwolenie na użytkowanie wodociągu jest wydawane okresowo (na 5 lat), i jego przedłużenie uwarunkowane jest rozpoczęciem budowy kanalizacji

argument ekonomiczny wreszcie – znaczne obniżenie kosztów pozbywania się wyprodukowanych przez nas nieczystości. O ile obecnie przy opróżnieniu szamba beczką o pojemności 4.5m<sup>3</sup> i koszcie jej wywozu do 34 zł (340 tys. starych zł) – koszt wywozu 1m<sup>3</sup> ścieków dochodzi do 7.56 zł (czyli 75,5 tys. starych złotych) to w kanalizacji, którą zamierzamy zbudować będzie on wynosił około 0,5 zł (5 tys. zł.) za 1m<sup>3</sup> i liczony będzie ilością metrów sześciennych zużytej przez nas wody z wodociągu, jaką wykaże umieszczony w naszych domach licznik wody

Pieniądze wydane na kanalizację możemy w tym roku odliczyć od podstawy opodatkowania podatku dochodowego analogicznie jak przy wodociągach – wpłaty na Komitet Kanalizacji jako darowizna, a na przyłącze jako remont domu (informacja za Urzędem Skarbowym w Piasecznie)

Na pytanie o koszt inwestycji odpowiada Uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22.11.1995 roku Nr 201/XV/95 w sprawie zasad udziału Gminy w realizowanych na jej terenie czynach społecznych (wodociągowych, gazo-

**Targowisko w Zalesiu Górnym**

W dniu 12.03.1996 r. Rada Solecka (reprezentowali ją p. B. Szałas, p. J. Robak) i Pani Sołtys zostali zaproszeni przez p. Burmistrza Zalewskiego na spotkanie związane z ustaleniem kwestii prawnych dotyczących targowiska w Zalesiu. Obecni byli również p. M. Pietrzykowska, p. M. Kamińska reprezentująca Wydział Handlu Urzędu Gminy oraz p. A. Swat.

Zgodnie z prawem targowiska i bazyry znajdujące się na terenie gminy są jej własnością i ona zarządza tymi terenami. Jednak biorąc pod uwagę wieloletnią tradycję, Urząd Gminy postanowił powierzyć zarządzanie targowiskiem w Zalesiu Górnym Radzie Soleckiej. Wszelkimi dochodami z tego tytułu dysponować będzie Rada Solecka. Zobowiązana została do przekazywania sprawozdania z dochodów i ich wydatkowania do Urzędu Gminy. Do tej pory z pieniędzy uzyskanych z opłat targowych, Rada Solecka opłacała osoby sprzątające, wymieniała dewastowaną tablicę ogłoszeniową i zamontowała (niestety już nieistniejące) kosze na boisku szkolnym. Pieniądże uzyskane w przyszłości będą nadal służyły podobnym celom. Opłaty targowiskowe pobierane przez Radę Solecką muszą być zgodne z obowiązującym w całej gminie cennikiem, a uchwalonym przez Zarząd Gminy.

Rada Solecka złożyła podanie o wykupienie przez gminę położonego na terenie targowiska WC (cena ustalona przez obecnego właściciela – 2.000 PLN). Spowodowałoby to poprawę warunków sanitarnych i zgodne byłoby z ustaleniami z Sanepidu. **B.S.**

wych, oświetleniowych, drogowych i kanalizacyjnych), która ustala finansowe uczestnictwo Gminy – w przypadku kanalizacji – do pełnej wysokości, pomniejszonej o obowiązkowy udział członka Komitetu Kanalizacyjnego.

Ten obowiązkowy udział członka Społecznego Komitetu Kanalizacji wynosił w ubiegłym roku 1500zł (15 mln starych zł), w roku bieżącym wynosi 1800 zł (18 mln starych zł), a resztę czyli 90% pokrywa Urząd Gminy. W następnym roku udział własny będzie znów większy o wskaźnik inflacji (rewaloryzowany przez Radę Miejską w uchwale budżetowej na dany rok). Tak więc, po wykonaniu inwestycji, płacone przez nas od lat podatki wrócą podwyższonym standardem naszych domów, ich większą wartością, przyniosą ulgę środowisku w którym żyjemy.

Odwlekanie tej nieodzownej decyzji nie ochroni nas przed koniecznością jej przeprowadzenia w przyszłości, ale za znacznie wyższą cenę.

**Społeczny Komitet Budowy Wodociągów i Kanalizacji w Zalesiu Górnym**

# Listy

## O wolności w architekturze

Wkrótce rozpocznie się sezon budowlany. Zaczną rosnać domy i znów pojawią się słowa pochwały bądź krytyki dla rozwiązań architektonicznych i estetycznych nowo budowlanych domów. W sierpniowym numerze „Echa Zalesia” zabrał głos na ten temat pan Andrzej Szałas, z którego opiniami chciałabym polemizować. Głównym przesłaniem tej wypowiedzi było twierdzenie, że ingerencja kogokolwiek w decyzje dotyczące wyglądu naszego domu jest próbą naruszenia wolności osobistej. Uważam przeciwnie – ustalenie pewnych założeń estetycznych, którym powinny odpowiadać zarówno poszczególne domy, jak i sposób zagospodarowania przestrzeni nie tylko nie ogranicza wolności, ale wręcz jest formą jej zagwarantowania. Dlaczego? Dlatego, że świat wokół nas – świat przyrody i świat kreowany przez człowieka jest naszym wspólnym dobrem. Dlatego, że człowiek jest istotą społeczną, a zasada „wolność Tomku w swoim domku” jest tego zaprzeczeniem. Działanie według niej zakłada niecierpienie się z innymi. Tym samym brak pewnych norm dla rozwiązań estetycznych dotyczących otaczającego nas świata jest naruszeniem praw jednostki. Istnieje wiele przykładów na obowiązujące, chociaż niepisane prawa, które są niczym innym jak dowodem na umiejętność podporządkowania indywidualizmu jednostki pewnym wspólnym wartościom. To właśnie moim zdaniem świadczy o kulturze człowieka, o mądrym korzystaniu z danej mu wolności.

Pan Andrzej napisał również, że „dom w stylu kanadyjskim jest piękniejszy od zamczyska”. A ja uważam, że można to ocenić, jeżeli weźmiemy pod uwagę konkretny przykład. Nie należy bowiem patrzeć na rzecz, w tym przypadku dom, w oderwaniu od otoczenia. To jak z tym przysłowiowym kwiatkiem do kozucha. I kwiatek ładny i kozuch, ale razem to nie wygląda najlepiej.

Poza tym nie można traktować architektury jako dziedziny sztuki oderwanej od spuścizny kulturowej. To właśnie dzięki pewnej tradycji możemy oglądać zamki nad Loarą, dwory polskie na Mazowszu, a domy góralskie w Tatrach. Co nam za to proponuje pan Andrzej? Proponuje by była dozwolona wszelka dowolność w architekturze, a więc niedługo nie wyjeżdżając z Zalesia będziemy mogli zapoznać się z architekturą pseudo-średniowieczną, góralską, turecką, mazowiecką i każdą inną. W tym kontekście te budowle zalesiańskie będą za sto-dwieście lat podziwianymi „zabytkami” jako swoiste kuriozum i wyraz arogancji estetycznej architektów i inwestorów.

Pan Andrzej podważa sens wyrażania opinii na temat budowlanych domów przez kogokolwiek w tym także sąsiadów. Ta kwestia została już prawnie rozwiązana. Od ubiegłego roku obowiązuje przepis nakazujący przyszłemu inwestorowi przedstawienie najbliższemu sąsiadom projektu domu, ogrodzenia oraz zagospodarowania działki. Pomimo że pewnie powstrzymanie budowy, która w opinii sąsiadów jest dla nich niekorzystna nie jest proste, ważne, że jest to możliwe. Liczy się przede wszystkim to by uświadomić ludziom przynależność do wspólnoty w miejscu zamieszkania i odpowiedzialności za wygląd tego miejsca.

Nade wszystko pamiętajmy, że dom budujemy nie tylko dla naszej wygody i ku naszemu zadowoleniu. Nasz dom będzie częścią miejscowości, regionu, kraju. Częścią, która będzie cieszyła bądź raniła nie jedno pokolenie. Właśnie dlatego jest to sprawa naprawdę ważna i wymagająca zrozumienia, bez niepotrzebnych emocji. A jeśli ktoś tak jak pan Andrzej uważa, że ma gust „najgorszy z możliwych” to tym bardziej powinien się liczyć z opinią innych. Nie będzie to wyrazem słabości lecz obywatelskiej postawy.

Iwona Dąbrowska

## Jakie mamy szanse na nowe przedszkole?

W dniu 6.03 1996 r. w Urzędzie Gminy odbyło się na którym Zalesian i Radę Sołecką reprezentowali p. K. Olendzki, p. D. Kroc, p. B. Szałas. Gospodarzami byli p. Burmistrz Zalewski, p. Burmistrz Orkwiszewski, p. M. Pietrzykowska oraz inni radni (członkowie komisji oświatowo-kulturalnej). Obecna była również pani Witkowska – dyrektor przedszkola.

Szczęśliwie za bezsporną uznano potrzebę budowy nowego przedszkola. Wzięto pod uwagę, że już w obecnym roku konieczne było ustalenie bar-

dzo ostrych kryteriów przyjęcia do przedszkola. Dostały się dzieci tylko z terenu Zalesia Górnego i tylko mające obojga rodziców pracujących lub samotnie wychowujących matek. Wielu chętnym musiano odmówić przyjęcia.

Ponieważ istnieją różne warianty poprawy istniejącej sytuacji przy istniejącej barierze pieniężnej, Gmina zobowiązała się do ogłoszenia w jak najkrótszym terminie przetargu na wykonanie ekspertyzy i wyceny następujących rozwiązań:

## NASZE SPRAWY

### Złot harcerzy ZHR

W dniach 9-12 maja 1996 w Zalesiu Górnym w rejonie placu biwakowego Zimne Doły odbędzie się Złot Okręgu Mazowieckiego ZHR. Złot związany będzie z obchodami 400-lecia stołecznosci miasta Warszawy.

W sobotę 11 maja harcerze zapraszają wszystkich chętnych do odwiedzenia obozu.

Wieczorem tego samego dnia w amfiteatrze na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Wisła” odbędzie się ognisko harcerskie. Na nie również harcerze zapraszają.

### Straż Miejska kontroluje

Straż Miejska z Piaseczna uprzedziła o mających nastąpić wzmożonych kontrolach porządku w gminie w miesiącach wiosennych. Akcja obejmie oczywiście także Zalesie Górne.

Kontrolujący będą zwracać uwagę m.in. na właściwą i czytelną tabliczkę z nazwą ulicy i numerem domu i wywiązywanie się właścicieli nieruchomości z obowiązków związanych z utrzymaniem czystości w obrębie nieruchomości. Utrzymanie czystości dotyczy także usuwania śmieci z podwórza, przejść, bram oraz ulicy położonej wzdłuż terenu objętego obowiązkiem.

### Zalatajmy dziury

Właściwie wszystkie zalesiańskie ulice asfaltowe czy gruntowe po tegorocznej zimie przypominają miliongarbnego wielbłąda. Wyrównywanie tych „ozdób” należy do obowiązków gminy. Ale zanim ziemia odpowiednio rozmarźnie i spycharka przejedzie ulicą, stracimy dużo nerwów omijając kolejne dziury, nasz samochód straci miskę olejową bądź resory, rowerek naszego dziecka będzie miał połamane sprzchy. Być może warto samodzielnie spróbować zalatać niektóre dziury, w miarę naszych sił i możliwości. Pamiętajmy jednak, aby dołów nie zasypywać śmieciami, liśćmi czy gruzem. Można po prostu rozgarnąć nierówności używając łopat i grabi. Ludzie starsi mogą zawsze prosić o pomoc zalesiańskich harcerzy.

CUDZE CHWALICIE....

# „Gorliwość o dom Twój pożera mnie” (Ps. 69)

METANOIA\* – grupa modlitewna Odnowy w Duchu Świętym przy parafii św. Huberta w Zalesiu Górnym.

**G**orliwość o nasz dom to nie tylko troska o powietrze, drogi, przedszkole, kanalizację i inne sprawy wymierne, materialne. Dobrze, że na łamach naszego zalesiańskiego pisma znalazło się miejsce na „gorliwość” o sprawy mniej przyziemne. Cieszymy się z nowej rubryki „Cudze chwalicie, a swego nie znacie”!

Dziś chcemy przedstawić się jako grupa osób, która zaangażowała się w budowanie społeczeństwa ludzi prawych, w dzieło wzrastania duchowego naszych rodzin i poszczególnych osób. Należy do wielkiej rodziny Odnowy w Duchu Świętym, rozproszonej po całym świecie, czerpiemy doświadczenia i natchnienia z naszych siostrzanych grup. Nie mamy innego założyciela niż Duch Święty, który działa przez chrześcijańskich kapłanów i ludzi świeckich. I tak jest u nas w Zalesiu.

Przed 15 laty parę osób zebrało się, aby wielbić Boga w prywatnym mieszkaniu, „wśród drzew i krzewów”, jak to ładnie napisano inaugurując tę rubrykę w poprzednim numerze ECH. Od tego czasu (a było to dokładnie 8 grudnia 1980r.) zbieramy się co tydzień na wspólnej modlitwie. Dziś jest nas ok. 20 osób, które stanowią jakby pień sporego drzewa. Jego gałęziami i gałązkami są nasi przyjaciele i osoby, które bliżej zetknęły się z grupą Odnowy w Zalesiu i utrzymują z nią kontakt. Oczywiście są to przede wszystkim nasze własne rodziny.

W każdy poniedziałek spotykamy się po wieczornej Mszy św. w gronie kilkunastu osób na modlitwie spontanicznej, płynącej głęboko z serca, wyrażanej w sposób nieformalny. W nastroju skupienia wielbimy Boga własnymi słowami, jak kto umie i jako komu „w sercu gra”. Potem dziękujemy Mu za wszystko, co nas spotkało w ostatnim tygodniu i prosimy o to, co jest najważniejsze w danym momencie dla naszego Kościoła powszechnego i lokalnego, Ojczyzny, naszych rodzin i nas samych.

Najważniejszym dla naszej formacji punktem spotkania jest czytanie Pisma Św., dzielenie się tym, co do każdego z nas Słowo Boże mówi w czytanych fragmentach i tym, do czego nas wzywa. Krótka katecheza naszego wikarego ks. Pawła uzupełnia, a często prostuje nasze własne rozumienie Pisma Św.

Te spotkania dają nam radość i siłę do przeżywania następnego tygodnia, przewycięzania lę-

ków, ukojenia trosk, znoszenia krzyża i krzyżów dnia codziennego. Nawet tragedie osobiste i narodowe przeżywa się inaczej. Wspólne radujemy się i wspólnie przeżywamy troski wspierając się modlitwą i doświadczeniem. Naszą modlitwą

obejmujemy naszych bliskich i tych wszystkich, którzy przez nas zwracają się do Boga. I tych, którzy od Niego odeszli, którzy Go szukają. Wiele razy Bóg dawał nam odpowiedź na nasze prośby, pozwalał nam poznać moc modlitwy wspólnotowej. Dużo można by pisać o uzdrowieniach, nawróceniach, rozwiązaniu trudnych spraw, o które modliliśmy się. Dla wielu osób jesteśmy „pogotowiem modlitewnym” w różnych sytuacjach życiowych.

Warto tu jeszcze dodać, że cała Odnowa w Duchu Św., a więc i na-

sza Metanoia, skupia osoby dorosłe i młodzież, niezależnie od wieku, wykształcenia, poziomu „dojrzałości chrześcijańskiej” i zaangażowania religijnego i społecznego. Zewnętrznym wyrazem naszej wzajemnej miłości jest mówienie sobie po imieniu!

Grupa otwarta jest również na niewierzących, wątpiących, poszukujących sensu życia.

Działalność osób należących do grupy nie ogranicza się do cotygodniowych spotkań. Powiedziano o nas kiedyś z przekąsem: „Oni się TYLKO modlą”. Otóż nie tylko, choć wszystko, co robimy, staramy się mocno osadzić w modlitwie. W ramach działalności ewangelizacyjnej w naszej parafii prowadzimy 10-tygodniowe rekolekcje, tzw. Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy (w skrócie REO), które zbliżają ludzi do Boga, uzdrawiają ich relacje z Bogiem żywym, osobowym, często budzą z duchowego odrętwienia i uwrażliwiają na innych ludzi. Do tej pory przez REO przeszło ok. 50 osób i nowa grupa jest w trakcie przeżywania tych rekolekcji. Podobnie jak poprzednią, prowadzi ją ks. Paweł, opiekun całej Metanoi wraz z animatorami z grupy.

Również formacyjny charakter mają organizowane przez grupę dni skupienia – całodzienna modlitewna, połączona z nauką, Msza św. z „agapą” – wspólnym posiłkiem, przeżywamy w rado-

ści bycia razem. Kilka razy w roku możemy spotkać się nie tylko we własnym cotygodniowym gronie, ale z „absolwentami” REO, a także z tymi, którzy z różnych powodów nie mogą uczestniczyć w modlitwie poniedziałkowej.

Dla większej grupy osób z naszej parafii zorganizowaliśmy w kolejnych trzech latach wyjazd na CZUWANIE Odnowy w Duchu Świętym w Częstochowie, połączone z modlitwą o uzdrowienie, a w roku ubiegłym nasz dzień skupienia odbył się... w autokarze i w sanktuarium w Kodniu. Było dużo wrażeń, przeżyć i radości!

Otwarte dla wszystkich są również prowadzone przez grupę comiesięczne adoracje Najświętszego Sakramentu w naszym kościele (w pierwsze poniedziałki miesiąca po wieczornej Mszy Św.), o specyficznym nastroju i formie nabożeństwa. Niejako na marginesie naszej działalności rozprawdzamy trzy czasopisma katolickie, poświęcone życiu duchowemu: miesięcznik LIST (60 odbiorców), ZESZYTY ODNOWY (7 osób) i „SŁOWO WŚRÓD NAS” (12 osób).

Być może niektórym z Was, drodzy Czytelnicy, nasza działalność pachnie sekciarstwem, nadmierną uczuciowością lub dewocją. Bądźcie spokojni. Jesteśmy mocno osadzeni w Kościele powszechnym i jak cała Odnowa – jesteśmy związani z jego hierarchią, czego dowodem jest opiekujący się nami z ramienia ks. proboszcza ksiądz Paweł Stępień.

Tyle o nas na dziś. Zainteresowanych zapraszamy do przejrzania naszej broszurki jubileuszowej „METANOIA 1980-1995”, w której piszemy szerzej o Odnowie w świecie i w naszej parafii oraz przytaczamy świadectwa osób, „dotkniętych” przez Ducha Świętego na spotkaniach, rekolekcjach i Czuwaniach Odnowy. Zapraszamy do kontaktów z nami i wspólnej modlitwy w każdy poniedziałek po wieczornej Mszy św. w Domu Słowa Bożego przy kościele św. Huberta! Informacje można uzyskać również w kiosku z książkami kruchcie kościoła.

Barbara Tokarska  
przewodnicząca grupy

\* Greckie słowo Metanoia oznacza przemianę, nawrócenie.



Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego

# Co się zmieniło w Stowarzyszeniu Przyjaciół Zalesia Górnego

**W** dniu 24 marca 1996 r. (niedziela) o godzinie 16.00 odbyło się Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego. Zebranie otworzył Prezes Zarządu SPZG p. Andrzej Swat proponując porządek obrad. Przewodniczącym zebrania wybrano p. A. Swatę. Po wyborze Komisji Skrutacyjnej Komisji Uchwał i Wniosków oraz osoby protokolanta Prezes Zarządu p. A. Swat przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu za okres od 20 marca 1994 r. do 24 marca 1996 roku.

Do sukcesów Zarządu zaliczono między innymi imprezy związane z obchodami 60-lecia powstania SPZG, udział w akcji Sprzątanie Świata oraz wydawanie gazetki "Echa Zalesia". Następnie skarbnik Stowarzyszenia p. Mirosław Grzyb przedstawił sprawozdanie finansowe, które zostało przyjęte z akceptacją przez zebranych członków. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Michał Pietrzykowski przedstawił ocenę działalności ustępującego Zarządu Stowarzyszenia.

Na zebraniu było obecnych 46 członków stowarzyszenia spośród wszystkich członków, których stowarzyszenie liczy 64. Walne Zebranie członków SPZG podjęło uchwały w sprawie zmian w Statucie, w sprawie wysokości składek członkowskich, w kwestii udzielenia absolutorium ustępu-

jącemu Zarządowi, w sprawie wyboru nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

Uchwała Nr 1 w sprawie zmian w Statucie Stowarzyszenia została podjęta jednogłośnie. Zmiany statutu dotyczyły przede wszystkim rozszerzenie celów i form działania Stowarzyszenia oraz sposobów realizacji tych celów. Rozwinięto także nazwę samego stowarzyszenia i nosić będzie ono obecnie nazwę "Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego na rzecz Rozwoju Lokalnego."

Nowy statut nie przewiduje podziału członków nadzwyczajnych i zwyczajnych Stowarzyszenia. Członkami stowarzyszenia będą mogły być także osoby, które nie są mieszkańcami Zalesia, a także osoby małoletnie oraz cudzoziemcy.

Utrudniono również tryb rozwiązania Stowarzyszenia przewidując, że uchwała w tej sprawie może być podjęta przez Walne Zebranie większością 2/3 głosów przy obecności co najmniej połowy osób uprawnionych do głosowania.

Uchwała Nr 2 dotyczyła wysokości jednorazowego wpisowego i ustalono je na kwotę 5zł, dla seniorów i młodzieży 2,50 zł oraz miesięcznej składki członkowskiej, którą ustalono na kwotę 1 zł, dla seniorów i młodzieży 0,50 zł. Cena legitymacji członkowskiej wynosi 2 zł, a dla seniorów i młodzieży 1 zł.

Uchwała Nr 3 dotyczyła udzielenia absolutorium dla ustępującego zarządu i została podjęta 43 głosami za przy 3 wstrzymujących się. W podobny sposób zatwierdzono Regulamin Pracy Zarządu.

W wyniku wyborów nowego Zarządu, w jego skład weszli: p. Beata Szalas, obecna Prezes Stowarzyszenia, p. Jerzy Tabor – obecnie zastępca Prezesa, p. Mirosław Grzyb – skarbnik, p. Katarzyna Pawlicka – sekretarz, p. Iwona Dąbrowska – sekretarz oraz członkowie p. Alicja Stoniewska, p. Krystyna Stawecka, p. Adam Szostakowski. W skład Komisji Rewizyjnej weszli p. Michał Pietrzykowski, p. Ewa Kamińska, p. Krystyna Samosiuk.

Zebranie Walne członków Stowarzyszenia, które odbyło się w dniu 24 marca 1996 r. świadczy o ożywieniu zainteresowania dotychczasowych członków działalnością stowarzyszenia. Przywołuje ku pamięci sformułowania preambuły statutu, iż „Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego na rzecz Rozwoju Lokalnego jako stowarzyszenie apolityczne zostało powołane w celu dążenia do wszechstronnego rozwoju Zalesia Górnego jako osiedla wzorowego pod względem zdrowotnym, gospodarczym, estetycznym, kulturalnym i ekologicznym”.

Zapraszamy czytelników naszej gazety, mieszkańców Zalesia Górnego do włączenia się w prace Stowarzyszenia. **Krystyna Stawecka**

## Będzie wiele fajnych imprez...

**Z**arząd Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego chciałby się z Państwem podzielić swoimi planami prac w bieżącym roku. Mamy wiele pomysłów. Te, które wymagają wyłącznie naszej pracy i niewielkich nakładów finansowych zrealizujemy na pewno. Na pozostałe będziemy starali się zdobywać zewnętrzne źródła finansowania.

Liczymy na aktywność i pomoc członków Stowarzyszenia i mieszkańców Zalesia.

- ◆ 20.04.1996 r. Bankiet Integracyjny Członków Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego (wypieki i poczęstunek przygotowują członkowie Stowarzyszenia)
- ◆ 14.07.1996r. III Zalesiański Festyn – Zalesie Górne'96 – zawody sportowe, kiermasze, giełda, Wystawa i Konkurs Zalesiańskich Psów i Kotów
- ◆ 15-16.09.1996r. Akcja Sprzątanie Świata i Zalesiański Festyn
- ◆ 1-5.05.1996 r. Festyn Majowy – ognisko, raj-

dy rowerowe, biegi na orientację, zawody sportowe przy współpracy z Ośrodkiem Wypoczynkowym „WISŁA”

- ◆ 26.05.1996 r. Impreza „Dzieci dla Swoich Mam” z okazji Dnia Matki
- ◆ 1.06.1996r. Festyn z okazji Dnia Dziecka
- ◆ 22.06.1996r. Obchody „Początek LATY'96” Giełda rzeczy używanych, sprzętu sportowego, zawody sportowe ognisko, rajdy rowerowe, biegi na orientację, zawody sportowe (przy współpracy z Ośrodkiem Wypoczynkowym „WISŁA”)
- ◆ 23.09.1996 r. Imprezę „Jesień 96” – ognisko i pieczenie ziemniaków
- ◆ Zimowe Kuligi i ogniska przy grzonym winie i kielbaskach
- ◆ Sylwestrową Noc
- ◆ Karnawałowy Stowarzyszeniowy Bal Planujemy również uruchomić:
- ◆ Kino „Zalesie Górne” – pokazy filmów dla dzieci i dla dorosłych

- ◆ Klub dyskusyjny – po seansach filmowych
- ◆ Imprezy teatralne (gościnne przedstawienia zaprzyjaźnionych grup teatralnych)
- ◆ Spotkania tematyczne – tematyka różna i dostosowana do aktualnych potrzeb ( np. profilaktyka zagrożeń, akceptacja własnej osobowości, dla rodziców, młodzieży)
- ◆ Kursy i kursatoria jęz. angielski, jęz. francuski, jęz. niemiecki
- ◆ Klub dziennikarza – współpraca z gazetą lokalną "Echa Zalesia"
- ◆ Koncerty muzyczne (zalesiańskich zespołów muzycznych i zaproszonych grup)

W naszych planach mamy również uruchomienie kawiarenki Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego gdzie przy herbacie i kawie mogliby spotykać się Zalesianie. Kiedy i gdzie oraz jak będzie wyglądała ta kawiarenka zależeć będzie od możliwości wynajęcia odpowiedniego lokalu.

**Zarząd SPZG**

**Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego prosi o pomoc!**  
**Poszukujemy do wynajęcia jakiegokolwiek lokalu lub domu na siedzibę Stowarzyszenia i umożliwiającego nam rozpoczęcie działalności kulturalnej.**  
**Mamy pomysły, chęć i możliwość zorganizowania wielu ciekawych imprez. Brak nam stałego miejsca spotkań. Prosimy o kontakt. Telefon: 7565 855. 7565 872, 7565 166**

**Echa Zalesia.** Redaguje zespół w składzie:  
 Iwona Dąbrowska, Ewa Konarowska,  
 Alicja Stoniewska, Krystyna Stawecka, Beata Szalas,  
 Jerzy Tabor.  
 Telefony redakcji:  
 7565 855, 7565 166, 7565 868, 7578 807.  
 Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego.